
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 재난안전관리과 ~ 재난안전관리과
회 계 명 : 일반회계

총    계 24,077,147 16,730,939 7,346,208

재난안전관리과 24,077,147 16,730,939 7,346,208

재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호 9,554,681 5,860,473 3,694,208

안전문화의식확산 114,022 104,011 10,011

안전문화운동 전개 21,500 24,500 △3,000

201 일반운영비 15,000 18,000 △3,000

15,000 18,000 △3,000 △3,00001 사무관리비

△3,000  □ 일반수용비

△3,000

    ○ 재난 및 안전관리책자 유인(예산절감)

경정 5,000,000원 - 기정 8,000,000원 =

재난 취약가구 안전점검 49,022 36,011 13,011

206 재료비 17,222 8,611 8,611

17,222 8,611 8,611 8,61101 재료비

8,611  □ 국고보조사업

8,611

    ○ 재난취약가구 안전점검 자재비

경정 17,222,000원 - 기정 8,611,000원 =

[국         4,306][국 경정             8,612 기정             4,306]

[도         2,152][도 경정             4,304 기정             2,152]

[시         2,153][시 경정             4,306 기정             2,153]

301 일반보상금 8,800 4,400 4,400

8,800 4,400 4,400 4,40010 행사실비보상금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단    위 : 안전문화의식확산

4,400  □ 국고보조사업

4,400

    ○ 재난안전 취약가구 안전 컨설팅 실비보상

경정 8,800,000원 - 기정 4,400,000원 =

[국         2,180][국 경정             4,360 기정             2,180]

[도         1,091][도 경정             2,182 기정             1,091]

[시         1,129][시 경정             2,258 기정             1,129]

재난관리 기능 강화 264,286 219,286 45,000

재난상황실 운영 12,350 13,850 △1,500

201 일반운영비 12,350 13,850 △1,500

10,350 11,850 △1,500 △1,50001 사무관리비

△1,500  □ 일반수용비

△1,500

    ○ 재해상황 업무보고서 유인(예산절감)

경정 0원 - 기정 1,500,000원 =

재난예방 활동 105,920 109,420 △3,500

201 일반운영비 18,620 22,120 △3,500

18,620 22,120 △3,500 △3,50001 사무관리비

△3,500  □ 일반수용비 (예산절감)

△1,000

    ○ 자연재난조사 및 복구계획수립 지침 유인

경정 1,000,000원 - 기정 2,000,000원 =

△500    ○ 재해대장 유인 경정 0원 - 기정 500,000원 =

△2,000

    ○ 사전재해영향성검토 책자 유인

경정 0원 - 기정 2,000,000원 =

- 2 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단    위 : 재난관리 기능 강화

재난예.경보시설 설치사업 72,000 22,000 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

50,000 0 50,000 50,00002 전산개발비

50,000

  □ 재난안전대책본부 홈페이지 개선

50,000,000원 * 1식 =

복구지원 및 예방사업 8,870,530 5,270,530 3,600,000

재해위험지구 정비사업 6,600,000 3,000,000 3,600,000

401 시설비및부대비 6,600,000 3,000,000 3,600,000

6,576,240 2,989,200 3,587,040

23,760 10,800 12,960

3,587,04001 시설비

3,587,040  □ 균특보조사업

3,587,040

    ○ 재해위험(은림지구)정비사업

경정 6,557,160,000원 - 기정 2,970,120,000원 =

[균     2,160,000][균 경정         3,960,000 기정         1,800,000]

[도       432,000][도 경정           792,000 기정           360,000]

[시       995,040][시 경정         1,805,160 기정           810,120]

12,96003 시설부대비

12,960  □ 균특보조사업

12,960

    ○ 재해위험(은림지구) 정비 사업

경정 23,760,000원 - 기정 10,800,000원 =

수해상습지 개선사업 1,867,000 1,867,000 0

401 시설비및부대비 1,867,000 1,867,000 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 재해예방을 통한 시민의 생명과 재산보호
단    위 : 복구지원 및 예방사업

1,860,278 1,860,278 0 001 시설비

0  □ 균특보조사업

0

    ○ 감문지구 수해상습지 개선사업

경정 1,860,278,000원 - 기정 1,860,278,000원 =

[균             0][균 경정         1,120,000 기정         1,120,000]

[도          △80][도 경정           448,000 기정           448,080]

[시            80][시 경정           292,278 기정           292,198]

생활민방위 활성화 305,843 266,646 39,197

소방업무 지원 128,136 87,092 41,044

301 일반보상금 126,036 84,992 41,044

126,036 84,992 41,044 41,04403 의용소방대지원경비

41,044

  □ 의용소방대 출동수당

경정 126,036,000원 - 기정 84,992,000원 =

민방위교육훈련 51,593 53,440 △1,847

201 일반운영비 28,458 30,305 △1,847

28,458 30,305 △1,847 △1,84701 사무관리비

△1,847  □ 일반수용비 (예산절감)

△847

    ○ 민방위 사무용품 구입

경정 1,073,000원 - 기정 1,920,000원 =

△1,000

    ○ 민방위대 창설행사 표창패

경정 1,400,000원 - 기정 2,400,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 생태하천복원 및 생활환경개선
단    위 : 신규댐(부항댐) 주변지역 정비

생태하천복원 및 생활환경개선 9,717,850 6,065,850 3,652,000

신규댐(부항댐) 주변지역 정비 2,222,000 1,110,000 1,112,000

신규댐(부항댐) 주변지역 정비사업 2,222,000 1,110,000 1,112,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

30,000 0 30,000 30,00002 민간경상보조

30,000  □ 국고보조사업

30,000

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업 홈페이지 개설

30,000,000원 * 1식 =

401 시설비및부대비 2,192,000 1,110,000 1,082,000

2,178,377 1,103,007 1,075,370

13,623 6,993 6,630

1,075,37001 시설비

1,075,370  □ 국고보조사업

1,075,370

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업(사전집행)

경정 2,178,377,000원 - 기정 1,103,007,000원 =

[국     1,000,000][국 경정         2,000,000 기정         1,000,000]

[시        75,370][시 경정           178,377 기정           103,007]

6,63003 시설부대비

6,630  □ 국고보조사업

870

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업

경정 7,863,000원 - 기정 6,993,000원 =

5,760

    ○ 부항댐 주변지역 정비사업 실시설계 및 지구단
      위계획 등 1,600,000,000원 * 0.36/100 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 생태하천복원 및 생활환경개선
단    위 : 하천.소하천 정비

하천.소하천 정비 7,495,850 4,955,850 2,540,000

치수예방사업 2,076,780 736,780 1,340,000

401 시설비및부대비 2,043,780 703,780 1,340,000

2,033,700 700,000 1,333,700

10,080 3,780 6,300

1,333,70001 시설비

340,000  □ 소하천 수해예방사업

△10,000

    ○ 양곡소하천 정비사업 (예산절감)

경정 390,000,000원 - 기정 400,000,000원 =

100,000

    ○ 농소 내지소하천 정비사업

100,000,000원 * 1식 =

100,000

    ○ 남면 부상소하천 정비사업

100,000,000원 * 1식 =

50,000

    ○ 감문 보광소하천 정비사업

50,000,000원 * 1식 =

100,000    ○ 덕곡동 웅곡천 보수 100,000,000원 * 1식 =

993,700  □ 특별교부세사업

993,700

    ○ 직지사천 정비사업(08년도분)

993,700,000원 * 1식 =

6,30003 시설부대비

6,300  □ 특별교부세사업

6,300

    ○직지사천 정비사업(08년도분)

1,000,000,000원 * 0.63/100 =

소하천정비사업 3,959,070 3,259,070 700,000

401 시설비및부대비 3,959,070 3,259,070 700,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 생태하천복원 및 생활환경개선
단    위 : 하천.소하천 정비

3,946,670 3,250,270 696,400

12,400 8,800 3,600

696,40001 시설비

496,400  □ 국고보조사업

496,400    ○ 유남소하천 정비사업 496,400,000원 * 1식 =

[국       250,000]

[시       246,400]

200,000  □ 도비보조사업 (도 재난관리기금사업)

200,000

    ○ 재해위험지구(소하천)정비사업

200,000,000원 * 1식 =

[도       100,000]

[시       100,000]

3,60003 시설부대비

3,600  □ 국고보조사업

3,600

    ○ 소하천 정비사업

경정 12,400,000원 - 기정 8,800,000원 =

하도준설사업 960,000 960,000 0

401 시설비및부대비 960,000 960,000 0

953,952 953,952 0 001 시설비

0  □ 균특보조사업

0

    ○ 장암지구 하도준설사업

경정 925,248,000원 - 기정 925,248,000원 =

[균             0][균 경정           576,000 기정           576,000]

[도         △400][도 경정           230,000 기정           230,400]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 재난안전관리과
정    책 : 생태하천복원 및 생활환경개선
단    위 : 하천.소하천 정비

[시           400][시 경정           119,248 기정           118,848]

생태하천조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

496,400 0 496,400

3,600 0 3,600

496,40001 시설비

496,400  □ 국고보조사업

496,400

    ○ 직지사천 생태하천조성사업

496,400,000원 * 1식 =

[국       300,000]

[시       196,400]

3,60003 시설부대비

3,600  □ 국고보조사업

3,600

    ○ 직지사천 생태하천조성사업

500,000,000원 * 0.72/100 =
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